
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

1 

ANO VIII • EDIÇÃO N° 746 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N° 056/2024 DE 11 DE OUTUBRO DE 2024. ... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS ......................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024 ............................ 2 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

004/2024 ......................................................................... 2 

 

 
 

PORTARIA N° 056/2024 DE 11 DE OUTUBRO DE 
2024.  

 
“Dispõe sobre a licença de servidor por 
motivo de doença em pessoa da família e da 
outras providencias”. 

 
O Prefeito Municipal de Barrolândia-TO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo n° 75, inciso 
6, da Lei Orgânica Municipal, resolve: 
    
CONCEDER: 
 
Art. 1° - Licença remunerada, pelo período de 30 
(trinta) dias no período de 11/10/2024 à 
11/11/2024 para servidora Rosilene Lopes da Silva, 
portadora do RG nº 1.655.497 SSP/TO e do CPF nº 
596.565.731-53, por motivo de doença em pessoa 
da família, disposto no Estatuto dos Servidores 
Municipais Lei nº 166/2017 que lhe confere no 
Capitulo IV das Licenças, SEÇÃO II, Art. 82, a mesma 

é concursada no cargo de Recepcionista e lotada na 
Secretaria de Saúde deste Município. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para 28 de 
junho de 2024. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barrolândia - TO, 
aos 03 dias do mês de julho de 2024. 
 

Publique-se 
Cumpra-se 

 
Adriano José Ribeiro 

Prefeito 
 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 
 
Nº do Processo Administrativo: 765/2024 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 003/2024.  
CONTATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BARROLÂNDIA – TO. 
CONTATADA: R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA: 
43.152.399/0001-39 
VALOR TOTAL: R$ 107,40 (Cento e Sete Reais e 
Quarenta Centavos ) 
CONTATADA: PRO – X DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ:47.550.877/0001-10. 
VALOR: R$ R$ 13.750,00 ( Treze Mil e Setecentos e 
Cinquenta Reais ). 
 
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de 
material permanente para atender a demanda do 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, sexta-feira, 11 de outubro de 2024. 
  EDIÇÃO Nº 746 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

2 

ANO VIII • EDIÇÃO N° 746 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024. 

Fundo Mun. De saúde conforme proposta 
11391015000124001 – TO, conforme Termo de 
Referencia. 
Vigência: 27/09/2024 à 27/09/2025 
Data de assinatura: 27 de setembro de 2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024 
 

CONTRATO Nº: 0018/2024 
CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTATADA PRO – X DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ:47.550.877/0001-10. 
OBJETO: Aquisição de material permanente para 
atender a demanda do Fundo Mun. De saúde 
conforme proposta 11391015000124001 – TO, 
conforme Termo de Referencia  
VALOR: R$ 13.750,00 ( Treze Mil e Setecentos e 
Cinquenta Reais ). 

Funcional 
Programática 

Naturez
a da 
Despesa 

Fonte de Recursos 

5.15.10.301.27.2.04
0 

4.4.90.5
2 

1.600.0000.00000
0 

 
PREGAO ELETRÔNICO Nº: 003/2024 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 765/2024 
VIGÊNGIA: 27/09/2024 à 27/09/2025 
DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2024.  
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 004/2024 

 
OBJETO: Aditivo de valor, Construção de Refeitório 
na Escola Municipal Criança Feliz no Município de 
Barrolândia - TO. TOMADA DE PREÇO: 002/2023 
PROCESSO 1245/2023, Partes: O FUNDO MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE BARROLÂNDIA e a empresa A G 
BARBOSA, inscrita no CNPJ nº 45.341.124/0001-79. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato nº 
004/2022, firmados entre as partes, em 10/10/2024. 
Aditivo do Valor: R$ 88.835,92 ( Oitenta e Oito Mil e 
Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Dois 
Centavos. Ficam ratificadas as demais cláusulas e 
condições estabelecidas no contrato original. Data 
de Assinatura do Termo 19 de fevereiro de 2024. 
 


		2024-10-11T19:11:48-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




